РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
КРОМСКОЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15 июля 2025 года                                                                                    № 35-1ПС

О внесении изменений в решение Кромского поселкового Совета народных депутатов 27 декабря 2017 года №17-5ПС «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении Кромы Кромского района Орловской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Кромской поселковый Совет народных депутатов РЕШИЛ:
[bookmark: Par15][bookmark: Par2]1. Внести в решение Кромского поселкового Совета народных депутатов 27 декабря 2017 года №17-5ПС «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении Кромы Кромского района Орловской области» изменения, упорядочив нумерацию в статье 46 и изложить в следующей редакции:
«Статья 46. Предельный объем муниципальных заимствований и муниципального долга
46.1. Право осуществления муниципальных заимствований от имени городского поселения Кромы в соответствии с Бюджетным кодексом и Уставом поселка Кромы принадлежит администрации муниципального образования.
46.2. Предельный объем муниципальных заимствований в текущем финансовом году с учетом положений статей 104 Бюджетного кодекса не должен превышать сумму, направляемую в текущем финансовом году на финансирование дефицита бюджета городского   поселения Кромы и (или) погашение долговых обязательств городского   поселения Кромы.
46.3. Предельный объем муниципального долга на очередной финансовый год и каждый год планового периода устанавливается решением о бюджете городского   поселения Кромы в рамках ограничений, установленных пунктом 3 статьи 107 Бюджетного кодекса.
Кромской поселковый Совет народных депутатов вправе в целях управления соответствующим долгом утвердить дополнительные ограничения по муниципальному долгу.
46.4. Предоставление муниципальных гарантий осуществляется в соответствии со статьей 117 Бюджетного кодекса.
46.5. Бюджетный кредит может быть предоставлен только при условии предоставления заемщиком обеспечения исполнения своего обязательства по возврату указанного кредита, уплате процентных и иных платежей, предусмотренных соответствующим договором (соглашением).
Не допускается принятие в качестве обеспечения исполнения обязательств заемщика, в том числе банковских гарантий и поручительств юридических лиц, стоимость чистых активов которых меньше величины, составляющей трехкратную сумму предоставляемой банковской гарантии (предоставляемого поручительства), юридических лиц, в отношении которых возбуждено производство по делу о несостоятельности (банкротстве), юридических лиц, которые находятся в процессе реорганизации или ликвидации. Указанное требование, касающееся стоимости чистых активов поручителя, не распространяется на поручительство юридического лица (поручителя), в случае уменьшения размера финансовой устойчивости которого федеральным законом предусмотрена возможность увеличения в соответствии с нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации уставного капитала юридического лица, в собственности которого находятся 100 процентов акций (долей в уставном капитале) указанного поручителя, в целях соответствующего увеличения уставного капитала указанного поручителя.
46.6. Объем муниципального долга не должен превышать утвержденный решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год) общий объем доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц.».
2. Опубликовать настоящее Решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации Кромского района Орловской области» (https://adm-krom.ru).

Глава посёлка Кромы                                                                       Е.В. Губина